Tecum igitur volitat, nullum moriturus in æuum,
carmineq; vnius viuet vterq; simul.

Andino. i. Virgiliano, ab agro sic dicto.

Omnia Solvi det, et audit apud Homerum, atq; Maronem.

Pityographiæ.
RODERICVS PINARIVS DEI BENIG-
nitate Portugallensis Episcopus, suo Cadabali
Grauius Calydonio non vulgari
oratori, ac Poetæ.

S. D.

 *V*M ruri maritimis agerem locis, ex tuo Mercurio literas, quas ad me dederas libenter accepi, quibus turum erga me singularem, & Herculeo (quod aiunt) nodo coniunctum amor emper spexi. Cuius nō modo aliquam significationem, sed expressam prope imaginem ostendebas. Quinq; auide legerem nihil tale timens, te aduersa valetudine, quod minime vellem, vexari cognoui, idq; grauius molesteq; tuli. Aiebas enim te ad proprios iam redeuntem Lares, iuxta Conimbricam collegijs insignem, honestisq; studijs hac tempestate florentem, quum cadentem puerum subleuare voluisses in os ab sternace sturcone percussum maligne fuisse, diutiusq; exanimatum solo iacuisse, incredibilem sanguinis (qui vitæ sedes a Philosophis existimatur) copiam lethali vulnere fluxisse, duo de viginti des sine sermone desperata salute veluti cadauer, in lecto parum commode iacuisse, Portugalliam tamen non sine labore pedetentim peruenisse, melioremq; aliquanto Superis gratia, statu esse. Vix perlegeram, Hæm meus Cadabal inquam male habet, ægrotusq; iacet, et forte (quod absit) in feliciter moriturus. Qui paulo ante inuidiosissimorum Christianissimorumq; Lusitania regum amplissimas laudes egregiaq; gesta nimis expedite decantauerat. Hæm non satis erat
nuperrime

nuperrime ponti terribilia vidisse monstra? aduersis ventis, iratoq; Neptuno per tumentes fluctus, frementia littora & gementes scopulos non absq; magno capitis periculi, & intolerabili iniuria cæli nauigauisse? & Vlyssipone inter Æthiopes, ac Garamantas sub ardentissimo Sole natos vixisse? Hæc necnon alia complura id genus mi Cadabal, quæ dolor ipse pro tempore suggererat, mecum humanæ fragilitatis memor animo voluebam.

Sed hæc hæctenus. In Epistola tua mihi immortalem gloriam (si qua est in humanis) te tuis daturum scriptis polliceris. Pro tua in me constantissima beneuolentia habeo gratiam. Mihi satisfuerit si Deo opti. maxi. Redemptori meo viuam atq; moriar.

Nam sepulchri, ad quod discutiendum sterilis valent mala robora fieri, vt cum tuo Satyrographo procedam, istarumq; insignium laudum, quas ego non noui, nec in me sutas esse intelligo, facilis est iactura. Ad hæc non me dignum esse iudico, quem tu ab obliuionis rubigine exemptum reddas. Nec enim benigna est materia, in quam tuos intentas neruos, dignus quidem qui maiore plectro canas. Satis ac satis abunde per me confectum iri duco, si non diu morturam hoc mortali caduoq; corpore animam seruatori meo serue. Certo scio tamen pro tua exuberante doctrina, & authoritate eos, quantumuis infimos immortalitate donari, posterisq; notissimos fore quoscunq; soluto sermone, siue mellifluo Mæjarû cantu collaudaueris. Cuius quidem rei inq; argumentum, ac diurno clarius splendore testimonium præbent illa tuo digna ingenio carmina, quæ de clarissimi regis Ioannis non dubitabili Apotheosi, prudentissimæq; reginæ Catharinæ lugubri lamentatione, deq; vniuersali Cataclysmo, Herculeisque

Iuuenalis 10 Satira. ad quæ Discutienda valēt sterilis mala robora fieri, Quandoquidē data sunt ipsis quotq; fata sep.

Petyographiæ.

laboribus in lucem dextro Ioue superioribus diebus edidisti. Quæ ut legi ac singula quæq; notavi, non mediocri sum affectus gaudio. In quibus nihil non profecto, (nec equidem aliter sentio) sublime, rotundum, elegans candidum, expolitum, locupletatum, concinnum, splendidum, luculentum, oratorium ac denique tuum apparebat. Ad hæc quod magis miror, nomina erant ipso pene timenda sono. Puer tuus, quem à velocitate facilitateq; dicendi paulo superius Mercurium appellare libuit, sic omnia de te mihi retulit, exposuit ac enarrauit, sic tuam induit egitq; personam, ut quum eum audirem, te presentem loqui videre mihi viderer. Sed quor sum tam multa de meo in te amore? nempe ut intelligas me tibi esse atq; etiam fore semper amicum, teq; habere neminem, cui magis gratus existas. Quod si vlla mihi occasio euenierit, ut in te aliqua beneficia conferre possim, quamuis magnò montium regionumq; interuallo secludamur, nostrum non desiderabis officium. Duas aureas minas, ut habita salutis ratione longi tædium itineris facilius feras, immensiq; laboris nonnulla pars minuatur, mitto plures missurus, si me Gallorum portus, ut rus habet, haberet. Hæc tamen interea equi boniq; consulas velim, & à me semper meliora spectato, nisi quam enim tuis dum modo possim commodis defuero, quòd quidem omnium gratiam & amorem pro mereris. Vale. Ex Sancta Cruce de Maia, de qua te non nihil scripturum esse ais. Quod ut video, superuacaneum est. Non eam mi Cadabal mihi, nec meis, sed venturis (ut vera loquar) Episcopis præparare, nec non exornare in animo est, vnde mihi hoc laboris accreuit.

4. Calen. Ianu.

Anno. 1565.

*

Illustrissimo

Illustrissimo ac perinde religiosissimo doctore domino
 Roderico Pinario, à consilijs Lusitaniæ & Algar-
 biorum regis, Episcopo Portugallensi Ca-
 dabal Grauius Calydonius plurimã
 felicitatẽ, atq; summam beatitu-
 dinem pre-
 catur.

QUum mihi ab equo parum feliciter impacti vulueris incre di-
 bili adhuc dolore cruciarer, iamque necessitati nature fer-
 me satisfacere statim moriturus, anima Redemptori meo (qui
 me finxerat) prohumana fragilitate preparata, in grauiorem ex
 crudis contractum cibus morbum incidi. Num me vna omnium in si-
 diosissima, ne dicam mortifera, atq; simul Ætna flagrante ardentior
 febris abhinc sedecim dies sic inuaserat, vt non solum in arterias aut
 venas, sicut ceteræ solent, sed etiam in artus, in viscera, in ner-
 uos, in ossa quoque & medullas intabuerat. Quæ sic miserum de-
 bilitauerat necnon adflixerat, vt non viribus modo, sed corpore pe-
 ne consumpto distaberem. Medici simul & amici
 deploratæ valetudinis, (ne me grauius affectum vi-
 derent) reliquerant abeuntes. Non pauci captato-
 res tanquam vultures ad vnum cadauer, nescio quid
 mihi in aurem susurrantes conuolauerat. Inter quos
 vnus, cui nimum prolixa barba, talarisque vestis e-